
（令和４年４月２８日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○企業版いくカフェ委託事業、始まります！○
大東市教育委員会では家庭教育支援の一環として、身近な地域で気軽に集まり、話し合うことができ、保護者がほっ

と一息つける場所、「いくカフェ」を実施してきました。
この度、「大東市家庭教育応援企業等」に登録いただいている企業やＮＰＯ、市民団体等の持つ強みを活かした「い

くカフェ」を実施していただくことにより、地域で集まる場所が増え、より多くの保護者にとって、子育てしやすい環
境づくりができる事を期待し、企業版いくカフェ委託事業を実施いたします！
この事業の説明会を、５月１１日（水）午後６時に、オンライン（Ｚｏｏｍ）で開催します！！
大東市の子育て世代に何かしたい！という熱い思いをお持ちの方は、ぜひともご参加ください。
参加用のＵＲＬ等は、後日カルガモ通信にてお送りいたします。

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/36522.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○小学校およびオンラインでいくカフェを開催○
市内全小学校でいくカフェを開催します！
今や、子どもたちの必需品、タブレット。そのタブレットとの上手な使い方や、活用法を紹介します。お気軽にご参

加ください♪
さらに！各小学校で開催するのと同じテーマを、オンラインでも開催します。
開催スケジュールや詳細、申し込みフォームは下記ＵＲＬにて記載しておりますので、どうぞご覧ください☆彡

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/36471.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


